publicado extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 655/2024, assinado também em 15 de
janeiro de 2026, por meio do qual foram promovidos acréscimos de serviços já contratados,
bem como a inclusão de novos serviços, com alteração do valor contratual no montante de
R$ 288.381,24 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e quatro
centavos).
Diante desse cenário, e considerando a coincidência entre a data da entrega oficial da obra e a
data de assinatura do referido Termo Aditivo, surgem questionamentos relevantes acerca da
execução, do estágio físico-financeiro e da regularidade dos acréscimos contratuais.